
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30, /О. QOQO №
г. Вологда

О внесении изменения в приказ 
Департамента образования области 
от 24 сентября 2020 года № 1417

В связи с совпадением срока проведения итогового сочинения (изложения) для 
обучающихся XI (XII) классов, экстернов, установленного пунктом 19 раздела III 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», с датой проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской 
области в 2020-2021 учебном году по общеобразовательному предмету «Основы 
безопасности жизнедеятельности», установленной приказом Департамента 
образования области от 24 сентября 2020 года № 1417 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Вологодской 
области в 2020-2021 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 18 приложения 1 к приказу Департамента 
образования области от 24- сентября 2020 года № 1417 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Вологодской 
области в 2020-2021 учебном году», изложив его в следующей редакции:

«

18. 7 декабря 2020 года Основы безопасности жизнедеятельности».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

Начальник Департамента Е.О. Рябова


